a Nel testo dicunt    b bonos et peroptimos: in sopralinea su unum eo depennato    c II:

in sopralinea.
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72

1195, luglio 20, <Genova>, in domo Primi Pape

Beriço de Çocholis manomette la sua schiava sarda di nome Giusta.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Beriço de Çocholis, amore Dei et remedio anime mee et quondam
mei filii Enrici, manumitto te Iustam Sardam, ancillam iuris mei, cum omni
pecculio quod habes et deinceps adquisiveris, ut de cetero mera puraque li-
bertate perfruaris. Ab omni vinculo servitutis te absolvo, dans liberam
facultatem et omnimodam possibilitatem deinceps emendi, vendendi, donan-
di, permutandi, cambiendi, in solutum dandi, ab aliis stipulandi, in iudicio
sistendi, testamentum quoque et omnia ut possibilia negocia absque servi-
tutis sive ancillatus obstaculo faciendi et exercendi. Nullam igitur litem
nullamque controversiam adversum te aut heredes tuos rebus vel personis
per me meosque heredes movere, potius autem hanc prestitam libertatem ab
omni homine legittime deffendere et auctoriçare promitto contra omnes
personas et nullatenus impedire, alioquin penam librarum X optimi auri tibi
stipulanti dare spondeo ita quod pena commissa hec manumissio sive hec
datio libertatis nichilominus firma permaneat semperque stabilis perseveret.
Pro qua pena et sic attendendo universa bona mea habita et habenda tibi pi-
gnori obligo. Ius quoque patronatus et iura ingratitudinis et omne ius quod
in te tuisque a heredibus rebus vel persona habere possem tibi remitto eique
modis omnibus renuncio. Actum in domo Primi Pape. Testes Rufinus de
Arato, Ricius, filii b Ricii de Puteoficus, Rolandus, gener eiusdem Ricii, Ido
Rapallinus de la Porta. Eodem die.

a Segue depennato rebus    b filii: così.
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73

1195, luglio 21, Genova, sub porticu domus Oberti de Grimaldo

Oberto de Grimaldo di Genova cede a Pietro Quattro Teste e ad Enrico
Calciato ogni credito vantato nei confronti di alcuni Pavesi nominativamente
indicati, eccettuate 16 lire che Oberto deve ancora avere e 13 lire e 3 soldi che
Pietro Quattuor Testes ed Enrico Calciato gli hanno dato.

Inchiostro evanito nella parte finale del documento con perdita di testo, recuperato at-

traverso una riproduzione fotografica e reso in corsivo (v. Introduzione). Il documento è bar-

rato con linee oblique parallele.

Ego Obertus de Grimaldo, Ianue, do, cedo et confero vobis a Petro
Quattuor Testibus et Enrico Calciato omne ius et omnem rationem atque
actionem quod vel quas b habeo in homines de Papia ex debito quod olim
recipere debebam, de quo terminus transactus fuerit, et velud continetur in
carta que inde michi facta fuerit per manum Saraceni notarii in Papia tan-
tummodo do vobis ut supra, cedo et confero hoc quod in preteritis terminis
recipere debeo et sicut in ipso instrumento continetur et de omnibus costis,
missionibus et dispendiis tibi omne ius et omnem rationem do, cedo et
confero ut ipsis iure, ratione et actione uti possitis et experiri directo et uti-
liter vestro c nomine velud egomet possem et faciatis quicquid volueritis
proprio iure et non contravenire promitto. Testes Martinus Patarinus, Alleo
de Marchisio, Dulcebonus de Vigano. In predicto instrumento facto per
manum Saraceni notarii continetur quod michi Oberto de Grimaldo te-
nentur d Calçavegia, Oto Canis, Mainfredus Christianus, Willelmus Balbus
et in omnibus illis que continentur in ipsa carta et res eorum, et exceptis li-
bris XVI, quas ego Obertus adhuc recipere debeo. Et vos Petrus Quattuor
Teste et Henricus [Calci]atus michi dedistis libras XIII, soldos II denariorum
Ianuensium. Actum Ianue, sub porticu domus predicti Oberti de Grimaldo,
XXI die iulii.